

تجارت

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا **دبیر سایت:** حسین خدنگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی **دبیر تحریریه:** بنیامین نجفی
مدیر مسئول: پندرام پاک آیین **سیاسی:** آرمان سلیمی
سرمدبیر: احمد رضاسمندی **ارژی:** امیر مهدی نعمتی
شهرستان: حسن چشمی

تلفن تحریریه: ۶۶۳۵۷۴۶-۶۶۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۳۵۷۴۵
آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnews@gmail.com

تلفنکس: ۶۶۳۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰
لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۹۱۳۶۶-۶۶۳۵۷۴۵ و ۶۶۳۱۰۲۲

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ • ۷۰۴۲۵ • شماره ۲۹۸۷ • ۸ page • 16 May 2024

www.tejaratonline.ir @tejaratdaily



قاب روز / در کنار «هامون» - همشهری آنلاین

شهری

بسته تشویقی بافت‌های تاریخی تدوین شد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با تاکید بر اینکه بسته تشویقی مخصوص بافت‌های تاریخی آماده شده و اکنون در مرحله تصویب قرار دارد، گفت: صدور پروانه‌های مسکن در بافت‌های فرسوده باید به طور میانگین به رقم ۲۵ درصد برسد. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، وزارت راه و شهرسازی، «محمد آیینی» در جلسه شورای نوسازی مسکن این شرکت که با حضور «خسرو دانشجو» معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی با موضوع «موانع و مشکلات و ارائه پیشنهادت جدید در رابطه با بسته‌های تشویقی در بافت‌های فرسوده» برگزار شد، تصریح کرد: از آنجا که بسیاری از مقادیر بسته تشویقی ۱۹ بندی مفاصلی با قوانین ساخت و ساز در بافت‌های تاریخی ندارد، می‌توان این بناها را در بافت‌های تاریخی نیز اعمال کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: راهبرداصلی مادر حوزه بازآفرینی شهری، شتاب‌بخشی به نوسازی مسکن است. وی اظهار داشت: توزیع قیر رایگان برای بهسازی معابر شهری محلات هدف بازآفرینی شهری و حمایت‌های مالی از شهرداری‌های محلات هدف بازآفرینی شهری، زمانی محقق خواهد شد که به ازای هر هکتار در بافت‌های فرسوده یک پروانه نوسازی در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری بارگذاری شود. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به سخنان وزیر راه و شهرسازی در نخستین گردهمایی گروه‌های مردمی و جهادی مبنی بر شکستن رکورد آمار صدور پروانه نوسازی در بافت‌های فرسوده، گفت: سال گذشته با تلاش و همکاری از رشد همه‌دست‌اندر کاران در حوزه بازآفرینی شهری به آمار خوبی در نوسازی بافت‌های فرسوده دست پیدا کردیم که امیدوارم طی روزهای آتی با ثبت باقی‌مانده پروانه نوسازی سال ۱۴۰۲ در سامانه ستاد ملی بازآفرینی به آمار مدنظر خود دست پیدا کنیم.



بزرگترین برنامه دهه کرامت جشن امام رضایی

مصرف بهینه آب همچنان در دستور کار باشد

گول بارش‌های مطلوب را نخوریم

اقتصادی، سه رویکرد اول با روش‌هایی برای اندازه‌گیری خشکسالی به عنوان یک پدیده فیزیکی سروکار دارند. آخرین مورد به خشکسالی از نظر عرضه و تقاضای می‌پردازد و اثرات کمبود آب را در سیستم‌های اجتماعی - اقتصادی ردیابی می‌کند. رئیس پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو با اشاره به تعریف خشکسالی هوشناسی و کشاورزی گفت: با کاهش بارش نسبت

زیادی می‌یابد. در نتیجه منابع غذایی کمتر می‌شود. وی ادامه داد: اگر چه به توجیه بارش‌های اخیر خشکسالی هوشناسی و کشاورزی تا حدود زیادی رفع شده است اما خشکسالی هیدرولوژیک و به تبع آن خشکسالی اجتماعی - اقتصادی همچنان ادامه دارد بنابراین بایستی نهادها و سازمان‌های مسئول در این زمینه همچنان برنامه‌ریزی جهت مقابله با آثار خشکسالی و افزایش تاب آوری در برابر پدیده خشکسالی را در دستور کار قرار دهند. به گفته رهنما با تشدید کاهش ورودی آب به پشت‌سدها، برداشت بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی برای مدت طولانی و کاهش ذخایر برفی، خشکسالی هیدرولوژیک به وقوع می‌پیوندد که اثرات منفی آن بسیار عمیق‌تر از دو خشکسالی قبلی است.



رئیس پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو

آموزش و پرورش

اعلام نتایج آزمون دبیری، هفته سوم خردادماه

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سال گذشته ۲۸۰۶ تخریف در حوزه امتحانات نهایی داشتیم گفت: در این رابطه برای ۲۶۴۳ نفر برای قطعی صادر شد. به گزارش ایسنا، محمد مهدی کاظمی در نشست ستاد عالی آزمون‌های نهایی خردادماه افزود: اگر دانش‌آموز تخریفی در انجام دهد بلافاصله حوزه آزمون گزارش می‌دهد، هیات بدوی موضوع را بررسی و برای اعلام رای اقدام خواهد کرد؛ سپس به دانش‌آموز اعلام می‌شود که ۱۰ روز فرصت اعتراض دارند و وی با بیان اینکه سال گذشته ۲۸۰۶ تخریف در حوزه امتحانات نهایی داشتیم افزود: ۱۶۷۲ مورد وسیله تقلب، ۳۵۹ استفاده از وسایل و ۱۳ مورد انتشار و افشای سوالات بعد از شروع آزمون اتفاق افتاد. کاظمی با بیان اینکه در این تخریفات برای ۲۶۴۳ نفر رای قطعی صادر شد ادامه داد: ۲۳ مورد برانته، ۷۰۱ مورد اخطار کتبی و

۱۴۸۰ مورد محرومیت از یک تا چند آزمون را شاهد بودیم که در روزهای بعدی برگزاری امتحانات، با توجه به آرای صادر شده، میزان تخلفات کمتر بود. کاظمی با بیان اینکه مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی زمینه‌ای برای ایجاد عدالت آموزشی سراسر کشور بود گفت: طبق این مصوبه، دانش‌آموزان با تمرکز بر امتحانات نهایی و ایجاد سابقه تحصیلی می‌توانند زمینه موفقیت خود را در کنکور سراسری فراهم کنند.

به همت شهرداری منطقه ۴ همدان انجام شد:

آغاز عملیات اجرایی پروژه پیاده‌راه باباطاهر

خیابان‌های منتهی به میدان مرکزی همدان پیاده‌راه می‌شوند

مدیر منطقه چهار شهرداری همدان از آغاز عملیات اجرایی پروژه پیاده راه باباطاهر همدان خبر داد. عملیات احداث پیاده راه باباطاهر با حضور شهردار همدان، رئیس شورای اسلامی شهر همدان، مدیر شهرداری منطقه چهار، جمعی از اساتید دانشگاه و مردم همدان آغاز شد.

در ابتدای این مراسم شهردار همدان با اشاره به اینکه خیابان‌های شش‌گانه میدان مرکزی

همدان به پیاده‌راه تبدیل می‌شوند، گفت: هدف شهرداری همدان توسعه گردشگری است و اجرای این پروژه شهر را برای حضور گردشگران زیباتر می‌کند. سیدمسعود حسینی اضافه کرد: طبق بازخوردهایی که از انجام پروژه‌های پیاده‌راه سازی داشتیم تصمیم گرفتیم ارزیابی تأثیرات اجتماعی را در اجرای پروژه پیاده‌راه باباطاهر با محوریت دانشگاه بوعلی و به صورت علمی انجام دهیم. وی خاطر نشان کرد: نظرات کسبه، ساکنین و بهره‌برداران این خیابان قطعاً مورد توجه قرار خواهد گرفت و بقیه پروژه‌ها نیز بعد از انجام این پروژه به این متوال پیش می‌رود.

شهردار همدان با بیان اینکه پیاده‌راه‌های همدان جزو پیاده‌راه‌های زیبای کشور هستند، اضافه کرد: امسال با اقداماتی که شهرداری همدان در حوزه گردشگری و بودجه‌های عمرانی این نهاد در این حوزه از جمله جداره‌سازی‌هایی در میدان امام (ره) آغاز کرده است، شهر برای حضور گردشگران زیباتر می‌شود. این مقام ارشد مدیریت شهری با اشاره به جداره‌سازی در خیابان بوعلی و اکباتان و نیز عملیات عمرانی میدان امام (ره)، تصریح کرد: امسال ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه گردشگری شهرداری لحاظ شده و امیدواریم آنچه نیاز شهر همدان بوده در این زمینه اجرایی شود.

شهردار همدان با بیان اینکه هدف ما توسعه گردشگری در شهر همدان است، گفت: پروژه‌های خوبی در شهر همدان آغاز شده که بخش‌هایی کلنگ‌زنی شده و بهره‌برداری پروژه‌هایی را هم خواهیم داشت که مردم همدان از آن منتفع می‌شوند.

نقش موثر اجرای پیاده‌راه باباطاهر در بالا بردن ظرفیت گردشگری شهر همدان

در ادامه مدیر منطقه چهار شهرداری همدان با بیان اینکه عملیات پیاده راه سازی خیابان باباطاهر با اعتبار ۱۰ میلیارد تومان اجرا می‌شود، افزود: این پروژه به طول ۸۰ متر و عرض ۳۵ متر اجرایی می‌شود. علی طهماسبیان با اشاره به اینکه این پروژه با تأکید اعضای شورای شهر و شهردار همدان در دستور کار قرار گرفت، افزود: فاز اول این طرح اجرایی می‌شود و امیدواریم با تلاش همکاران بتوانیم در کوتاهترین زمان ممکن آن را به اتمام برسانیم. طهماسبیان خواستار همکاری شرکت‌های خدمات‌رسان همچون برق و گاز در اجرای این پروژه شد و گفت: تحقیقات لازم در انجام این پیاده‌راه توسط دانشگاه بوعلی با مدیریت دکتر سبحانزاده انجام شد تا این پروژه اجرایی شود و قدر دان زحمات

